РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАМАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.07.2025                           с. Малая Камала                                 № 49-о

Об утверждении Акта оценки потенциального вреда субъектам персональных данных администрации Малокамалинского сельсовета Рыбинского района

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», а также иных нормативных документов по защите информации, администрация Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Распоряжается:
1. Утвердить Акт оценки потенциального вреда субъектам персональных данных администрации Малокамалинского сельсовета Рыбинского района согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  сельсовета                                                     Н.В. Прохорова

Приложение 1
к распоряжению
от  16.07.2025 № 49-о

АКТ оценки потенциального вреда субъектам персональных данных администрации Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

Администрация Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края (далее — Оператор) производит оценку потенциального вреда субъектам персональных данных в соответствии c п. 5 ч. 1 ст. 18.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и Политикой в отношении обработки персональных данных. Уровень вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения данного закона, оценивается как средний в силу того, что Оператором не обрабатываются персональные данные, которые могут быть отнесены к специальным категориям персональных данных или которые являются биометрическими персональными данными.

Специалист сельсовета                                        Е.Д. Перминова